ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2017)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 6th March, 2017
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. Questions.
- 2. Shri Ashok Singhal to call the attention of the Minister, Home & Political Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "ASOMIYA PRATIDIN" dated the 11th January, 2017 under the caption "অসমসহ দেশৰ ৫০০ যুৱক আইছিছত।"
- 3. Shri Sum Ronghang to draw the attention of the Minister, Water Resources Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to "Artificial flood at Diphu Town due to the illegal River Encroachments all around the Diphu Town".
- 4. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- (b) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2017" be taken into consideration.
- (c) Consideration of "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2017" clause by clause.
- (d) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2017" be passed.

5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation (No. IV) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- (b) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No. IV) Bill, 2017" be taken into consideration.
- (c) Consideration of "The Assam Appropriation (No. IV) Bill, 2017" clause by clause.
- (d) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No. IV) Bill, 2017" be passed.
- **6.** (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation (No. V) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- (b) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No. V) Bill, 2017" be taken into consideration.
- (c) Consideration of "The Assam Appropriation (No. V) Bill, 2017" clause by clause.
- (d) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No. V) Bill, 2017" be passed.
- 7. Smti. Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

8. Smti. Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

 Smti. Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Smti. Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

12. Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

13. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Public Procurement Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

14. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Junior Colleges (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

15. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-Organisation of Educational Institutions) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR: Dated the 6th March, 2017.

M. K. Deka,Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০১৭ চন) সোমবাৰ, ৬ মাৰ্চ , ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীঅশোক সিংহলে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ১১ জানুৱাৰী তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত " অসমসহ দেশৰ ৫০০ যুৱক আই ছিছত" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ত। শ্রীচুম ৰংহাংয়ে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "Artificial flood at Diphu Town due to the illegal River Encroachments all around the Diphu Town "শীর্ষক বিষয়টো উৎথাপনৰ জৰিয়তে জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০১৭" খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- (খ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-॥) বিধেয়ক, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (গ) "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (ঘ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-॥) বিধেয়ক, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-IV) বিধেয়ক, ২০১৭" খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব ;

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- (খ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-IV) বিধেয়ক, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (গ) "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-IV) বিধেয়ক, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (ঘ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-IV) বিধেয়ক, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৬। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-V) বিধেয়ক, ২০১৭" খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব ;

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- (খ) ড° হিমস্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-V) বিধেয়ক, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (গ)"দি আসাম বিনিয়োজন (নং-V) বিধেয়ক, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (ঘ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-V) বিধেয়ক, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৭। শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই "দি মিছিং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ৮। শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই "দি ৰাভা হাছং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ৯। শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই "দি ঠেঙাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

১০। শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই "দি সোনোৱাল কছাৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭"খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

- ১১। শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই "দি দেউৰী অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১২। শ্রীমতী প্রমিলা ৰাণী ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি)ই "দি তিৱা অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম পাব্লিক প্ৰকিউৰমেণ্ট বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম জুনিয়ৰ কলেজেচ (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্শ্বালাইজেশ্বন অফ ছার্ভিচেচ অফ টিছাৰচ এণ্ড ৰি-অৰগেনাইজেশ্বন অফ এড্যুকেচনেল ইষ্টিটিউশ্বনচ) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ ঃ ৬ মাৰ্চ, ২০১৭ চন মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।